253ª feira | 17/Nov/2020  - Edição nº 10810

Serviço Social Autônomo

E-Paraná Comunicação

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DA CULTURA
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 07/2019
Protocolo: 16.825.657-4.
Primeiro Termo Aditivo referente ao Contrato nº 07/2019 – Protocolo
15.684.183-8  formalizado  entre  a  E-PARANÁ  COMUNICAÇÃO e  a
empresa Bittencourt & Bittencourt Clínica Médica do Trabalho Ltda., vi -
sando a PRORROGAÇÃO contratual nos termos da cláusula segunda
do contrato. Valor Estimado: R$ 5.184,00 (cinco mil, cento e oitenta e
quatro reais).  Prazo: 12 (doze) meses.  Fundamento Legal: Art. 103,
inc. III, da Lei Estadual nº 15.608/2007.  Curitiba, 13 de novembro de
2020.

Clecy Maria Amadori Cavet
Diretora-Presidente

Gonçalo Tomazoni dos Santos
Diretor Administrativo e Financeiro

104670/2020

PARANÁ PREVIDÊNCIA

EXTRATO DO CONTRATO N° 13/2020

CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 17.002.991-7.

CONTRATADA:  INSTITUTO  TOTUM  DE  DESENVOLVIMENTO  E

GESTÃO EMPRESARIAL LTDA.

OBJETO: Prestação de serviço de entidade certificadora para pré-auditoria  e

auditoria de certificação, relativas ao cumprimento dos requisitos estabelecidos

no  nível  II  de  aderência  do  Manual  3.1  do  Programa  de  Certificação

Institucional e Modernização da Gestão dos Regimes Próprios de Previdência

Social da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios – Pró-Gestão

RPPS (Portaria  MPS nº  185/2015,  alterada  pela  Portaria  MF nº  577/2017  –

Portaria SPREV nº 20.532) e para a respectiva certificação.

VIGÊNCIA: 16/11/2020 à 15/11/2021.                               VALOR: R$7.800,00.

Curitiba, 13 de novembro de 2020
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

Página 1 de 1

105101/2020

Extrato do Termo Aditivo 04 ao Contrato nº 12  /2017

CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 16.984.386-4.

CONTRATADA: TECPRINTERS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LTDA.

OBJETO:  Fica  acrescida  a  quantidade  de  06  scanners,  objeto  previsto  em
Contrato,  parte  integrante  da  solução  denominada  em  Termo  de  Referência
como ICD, especificado no Anexo I, item 1.2 letra a) e Anexo II, Item 2, da
Concorrência 002/2017, contido no protocolo nº 16.984.386-4, no valor/mês de
R$179,00  por  unidade,  totalizando  um  acréscimo  de  R$1.074,00  no  valor
mensal, com vigência de 16/11/2020 à 14/01/2021.

Curitiba, 13 de novembro de 2020
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

Página 1 de 1

105103/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020-MP/PGJ

RESULTADO
O Pregoeiro julgou  DESCLASSIFICADA a licitante  Athenas Automação
Ltda,  no  lote  1,  por  infringir  o  item  7.1  do  Edital;  HABILITADA e
VENCEDORA a  licitante:  Perfil  Computacional  Ltda,  no  lote  1,  com o
valor de R$ 2.209.998,08; e DESERTO o lote 2. Decorrido o prazo recursal
sem  manifestação,  foi  ADJUDICADO  o  objeto  do  lote  1  à  licitante
vencedora. Curitiba, 12 de novembro de 2020.

Ministério Público do Estado
do Paraná

105270/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2020-MP/PGJ

RESULTADO
Não houve propostas cadastradas para participar do referido Pregão. O Pregoeiro julgou

DESERTO o presente certame. Curitiba, 16 de novembro de 2020.

105242/2020

Extrato de Termo de Doação

PROTOCOLO: 14137/2020
CONTRATADO: Provopar Estadual Ação Social
CNPJ: 76.793.397/0001-88
OBJETO: Doação de 1156 pacotes de açúcar. Os bens doados são recebidos
nas  seguintes  condições:  dentro  do  prazo  de  validade  e  nas  condições  de
conservação  especificada  pelo  fabricante;  não  estão  comprometidas  em sua
integridade  e  segurança  sanitária;  e  estão  mantidas  suas  propriedades
nutricionais.
AUTORIZAÇÃO: Carla Munhoz Gonçalves Venâncio – Promotora de Justiça
Assessora da Subprocuradoria-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

104679/2020

Federal

SENAC-PARANÁ-AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 11/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS UNIDADES
DO SENAC/PR. Edital disponível no site: www.pr.senac.br/licitacoes/.
Acolhimento propostas: até às 08h30min do dia 30/11/2020. Disputa:
30/11/2020 - 09h30min. Local da disputa: www.licitacoes-e.com.br. Darci
Piana – Presidente do SENAC/PR. Curitiba-PR 17/11/2020.

104933/2020

Conselhos

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EDITAL COM O RESULTADO DAS

ELEIÇÕES DO SISTEMA CFA/CRAs/2020

O COORDENADOR DA COMISSÃO PERMANENTE ELEITORAL DO
CRA-PR  comunica  o  resultado  da  eleição  realizada  no  dia  28  de
outubro de 2020, após julgamento de recurso administrativo, tendo sido
eleitos na jurisdição do CRA-PR.

 Os Profissionais de Administração:

Mandatos de 4 (quatro) anos, 2021/2024
Efetivo
1. Adm. Marcello Crispiniano Padula
2. Adm. Sergio Kazuo Tsuru
3. Adm. Julio Cesar Cristoffer Vieira
Suplente
1. Adm. Sergio Ditkun
2. Adm. Ademir Rodrigues de Mattos
3. Adm. Marcia Regina Telles Neller

Mandato de 2 (dois) anos, 2021/2022 (vaga especial)
Suplente

1. Adm. Welington dos Santos Frandji

Curitiba, 13 de novembro de 2020.

Adm. Júlio Cesar Segantini
Coordenador da Comissão Permanente Eleitoral do CRA-PR

CRA-PR nº 9761
104819/2020

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ
Comunicamos a VANDERLEIA MARA DOS SANTOS SCHICK, CRF-PR 25.479
que o julgamento do PED n.º 191/18 ocorrerá em 18/12/2020, entre 09 e 13 horas,
na sede do CRF-PR em Curitiba-PR. A eventual ausência não comprometerá o
julgamento por não ser obrigatória a presença do profissional.

Curitiba, 16 de novembro de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin-Presidente do CRF-PR

104979/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
743152520

Documento emitido em 17/11/2020 10:10:18.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10810 | 17/11/2020 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.